



Diário Oficial



MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 233 :: Sexta, 26 de Março de 2021 :: Página 1 de 5

SUMÁRIO

Descrição	Página
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021.	1
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021,	2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e,

Considerando o Disposto no art. 43, sobre a observância do processo e julgamento de licitação da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 002/2021, realizada no dia 19 de março de 2021, por estar de acordo com a legislação em vigor.

Art. 2º - Homologar à proponente **J.F. CANIDÉ EIRELI**, pelo valor global de **R\$ 936.160,44 (Novecentos e trinta e seis mil, cento e sessenta reais e quarenta e quatro centavos)** pagos em parcelas mensais de **R\$ 78.013,37 (Setenta e oito mil, treze reais e trinta e sete centavos)**.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL
					SEM BDI	COM BDI	
1	ADMINISTRAÇÃO						7.174,28
1.1	571173	FISCAL DE CAMPO	mes	1,00	3.170,20	3.938,34	3.938,34
1.2	570334	AUXILIAR ADMES MINISTRATIVO		1,00	2.604,80	3.235,94	3.235,94
2	COLETA DE LIXO CONSTANTE						32.812,80
2.1	101388	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM		6,00	2.201,08	2.734,40	16.406,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 43c65ff9e696d71fd97d9d84ad05e565e1e6a486
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		ENCARGOS C OMPLEMENT ARES					
2.2	101388	AUXILIAR DE MES SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS C OMPLEMENT ARES		6,00	2.201,08	2.734,40	16.406,40
3	SERVIÇOS LOGÍSTICOS DE COLETA DO RESÍDUOS SÓLIDOS E ATERRO CONTROLADO						29.551,77
3.1	93558	MOTORISTA DE CAMINHAO COM ENCARGOS C OMPLEMENT ARES	MES	2,00	2.536,96	3.151,67	6.303,34
3.2	101439	OPERADOR DE PÁ CARRE GADEIRA COM ENCARGOS C OMPLEMENT ARES	MES	1,00	2.508,08	3.115,79	3.115,79
3.3	91383	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - M ANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	176,00	27,87	34,62	6.093,12
3.4	91383	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA	H	176,00	27,87	34,62	6.093,12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 43c65ff9e696d71fd97d9d84ad05e565e1e6a486
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - M ANUTENÇÃO. AF_06/2014					
3.5	5787	PÁ CARREGA DEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERA CIONAL 18338 KG MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014		176,00	36,34	45,15	7.946,40
4	FERRAMENTAS, E.P.I, MATERIAIS E ACESSÓRIOS					8.474,52	
4.1	00043503	EPI - FAMILIAR SERVENTE MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMEN TARES COLETADO CAIXA)		11,00	190,25	236,35	2.599,85
4.2	00038403	ENXADA UN ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO		5,00	31,80	39,51	197,55
4.3	00038400	VASSOURA UN 40 CM COM CABO		5,00	10,77	13,38	66,90
4.4	00000010	BALDE UN PLASTICO CAPACIDADE *10* L		5,00	6,83	8,48	42,40
4.5	00038386	PINCEL UN CHATO (TRINCHA)		5,00	3,16	3,93	19,65
4.6	00038403	PÁ METÁLICA UN COM CABO		5,00	31,80	39,51	197,55
4.7	00002711	CARRINHO UN DE MAO DE ACO		3,00	128,36	159,46	478,38

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 43c65ff9e696d71fd97d9d84ad05e565e1e6a486
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA					
4.8	00010559	CAPIBA COMUN ROCADEIRA COSTAL COM MOTOR A GASOLINA DE *32* CC		2,00	1.848,28	2.296,12	4.592,24
4.9	11842	SACOS UN PLÁSTICOS		2.000,00	0,11	0,14	280,00
VALOR ORÇAMENTO:							62.792,23
VALOR BDI TOTAL:							15.221,14
VALOR TOTAL:							78.013,37
Setenta e Oito Mil Treze reais e Trinta e Sete centavos							
VALOR TOTAL 12 MESES:							936.160,44
Novcentos e trinta e seis mil cento e sessenta reais e quarenta e quatro centavos							

Art. 3º - Determinar as providências cabíveis para o cumprimento do presente termo.

Art. 4º - Determinar ao Setor Contábil, a emissão do respectivo Empenho e se for o caso Ordem de Pagamento.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, E,

CUMPRA-SE.

Central do Maranhão (MA), 26 de março de 2021.

Francisco de Assis Coelho Amorim

Secretaria Municipal de Governo - SEMGO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 43c65ff9e696d71fd97d9d84ad05e565e1e6a486
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 003/2021.

A Prefeitura municipal de Central do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), nomeada pela portaria 024/2021 torna público aos interessados, o resultado da **TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021**, cujo objeto é **Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de limpeza pública no município de Central do Maranhão (MA)**, homologado em favor da empresa **J.F. CANIDÉ EIRELI**, inscrita no CNPJ 12.107.019/0001-10 pelo valor de **R\$ 936.160,44 (Novecentos e trinta e seis mil, cento e sessenta reais e quarenta e quatro centavos)** em parcelas mensais de **R\$ 78.013,37 (Setenta e oito mil, treze reais e trinta e sete centavos)**.

Central do Maranhão (MA), 26 de março de 2021.

Paula Mariana Privado Siqueira

Presidente da CPL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 43c65ff9e696d71fd97d9d84ad05e565e1e6a486
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

